1_ Egon Altdorf: Die Linien des Lebens

2 _ Vom verlorenen Sohn, dem ungldubigen Thomas
und der Offenbarung des Johannes

3 _ Wandel und (Rick)Besinnung im bildhauerischen Werk
Egon Altdorfs nach 1945

4 _ Eine lebendige Auseinandersetzung: Egon Altdorf und
die britische Plastik in den frihen Nachkriegsjahren

5 _ Symbolik des Kosmos — Egon Altdorfs Nachkriegsplastiken

6 _ Egon Altdorf und die transformative Kraft der Kunst

7 _ Die Kunst Egon Altdorfs: Symbolik und Spiritualitat

8 _ Die Wiesbadener Synagoge von 1966
und ihre Ausstattung von Egon Altdorf

9 _ Aufbruch ins Licht: Egon Altdorfs Denkmale an die Zukunft

Nachwort: Wirtschaftswunderkunst

Autoren

Liste der Abbildungen

10

28

42

52

70

90

106

120

144

168

17

172

Bibliografische Informationen | HE
https://d-nb.info/1269283316 digitalisiert durch B|I Nl' |_E

H


https://d-nb.info/1269283316

