

1 _ Egon Altdorf: Die Linien des Lebens	10
2 _ Vom verlorenen Sohn, dem ungläubigen Thomas und der Offenbarung des Johannes	28
3 _ Wandel und (Rück)Besinnung im bildhauerischen Werk Egon Altdorfs nach 1945	42
4 _ Eine lebendige Auseinandersetzung: Egon Altdorf und die britische Plastik in den frühen Nachkriegsjahren	52
5 _ Symbolik des Kosmos — Egon Altdorfs Nachkriegsplastiken	70
6 _ Egon Altdorf und die transformative Kraft der Kunst	90
7 _ Die Kunst Egon Altdorfs: Symbolik und Spiritualität	106
8 _ Die Wiesbadener Synagoge von 1966 und ihre Ausstattung von Egon Altdorf	120
9 _ Aufbruch ins Licht: Egon Altdorfs Denkmale an die Zukunft	144
Nachwort: Wirtschaftswunderkunst	168
Autoren	171
Liste der Abbildungen	172